to be printed abroad or at home, and imported or sold in England under penalty of a fine of 40s. for every book so printed or sold and seizure of the stock. And she gives to Christopher Barker and his assigns the right of seizing and arresting without let or stay. Moreover she gives the right of impressing skilled workmen when needed for his service. The said Christopher Barker to be paid £6 13s. 4d. yearly, one half at Michaelmas, the other at Easter.—A complete monopoly of printing English Bibles of every kind was thus conferred, including adequate powers for enforcing it. As to Barker's personal position, however, the patent must be read in connexion with his statement in 1582 (printed on page 42), in which he writes of many of his friends disbursing round sums of money for him, and the Memorandum printed as No. LXI, where we find used the remarkable phrase 'parteners in the privileges'.

cana lingua vel in Anglicana et alia lingua quacumque mixtis iam edit impressit vel excussit aut imposterum edendum excudendum & ad impressionem ponendum (exceptis solummodo rudimentis grammaticæ institutionis latine lingue) ac ipsum Christoferum Barker Impressorem nostrum omnium singulorum permissorum facimus ordinamus et constituimus per presentes habendo gaudente occupando et exercendo officium predictum prefato Christofero Barker per se vel per sufficientem deputatum suum sive deputatos suos sufficientes durante vita sua naturali unacum omnibus proficuis commoditatibus advantagiis preeminentiis privilegiis eidem officio quoquomodo spectantibus sive pertinentibus. Quare prohibemus et vetamus ac inhibemus omnibus et singulari[bus] subditis nostris quibuscunque ubivis gentium et locorum agentibus et ceteris aliis quibuscunque ne illi vel eorum aliquis per se vel per alium vel alios imprimat seu imprimi faciat vel faciant infra seu extra dominia nostra quecumque aliquod volumen librum aut opus seu aliqua volumina libros aut opera quecumque de quibus impressio per presentes per nos conceditur prefato Christofero Barker. Ac quod nullus aliquos libros volumina aut opus quodcumque in vernacula aut anglicana lingua aut anglicana cum aliis ut prefertur infra regna seu dominia nostra per prefatum Christoferum Barker impressa aut que in futuris erunt per ipsum impressa in partibus transmarinis aut in partibus forissecis imprimi facient vel faciet nec ea seu eorum aliquod importet vel importent seu importari faciet vel facient aut ea vel eorum aliquod vendat vel vendant sub pena forisfactoris XL^s. legalis monete Anglie pro quolibet tali libro volumine vel opere sic imprimendo vel vendendo ac confiscationis et amissionis talium librorum voluminum operum materiarum et rerum quorumcunque et eorum

cuius libet. Que quidem libri volumina materia et res quecumque sic impressoris vel imposterum contra tenorem presentium imprimenda aut infra hoc regnum nostrum sive dominia quecumque importanda & sicut praemittitur forisfaciendum et confiscandum nos concessimus ac auctoritatem et potestatem per presentes pro nobis heredibus et successoribus nostris concedimus prefato Christofero Barker impressori nostro et assignatis suis apprehendendi capiendi seizendi et ad opus nostrum arestandi et confiscandi sine impedimento interruptione dilatione contradiccione seu perturbatione quacumque vetantes insuper et firmiter prohibentes virtute et vigore presentium ne quis alius quocumque modo colore vel pretextu librum vel libros aut opera quecumque per dictum Christoferum Barker imprimenda de novo imprimere vel alibi impressa vendere aut emere presumat vel audeat quovismodo. Et insuper de ampliori gracia nostra concessimus et licenciam dedimus ac per presentes pro nobis heredibus et successoribus nostris concedimus et licenciam damus eidem Christofero Barker quod ipse vel assignati sui de tempore in tempus durante vita naturalis prefati Christopher Barker operarios de arte et misteriiis impressionis capere apprehendere ac conducere possit vel possint ad operandum in arte predicta ad appunctament[um] sive assignationem dicti Christoferi Barker tali tempore et talibus temporibus durantibus quo vel quibus idem Christoferus Barker vel assignati sui hujusmodi operariis egebit vel egebunt. Concessimus etiam ac per presentes pro nobis heredibus ac successoribus nostris concedimus dicto Christofero Barker pro exercitio officii predicti feodum sive annuitatem sex librorum tredecim solidos et quatuor denariis: habendo et annuatim percipiendo predictum feodum sive annuitatem sex librorum tresdecim solidos et quatuor denariis prefato

Christofero Barker ad festum Sancti Michaelis archangeli et pasche equis portionibus solvendum durante vita sua naturali de Thesauro nostro ab receptis scaccariis nostri Westmonasteriensis per manus Thesaurari et camerari nostrorum pro tempore existentis mandantes etiam et per presentes firmiter injungendum precipientes omnibus et singulis maioris vice ballivis constabularum et aliis officiorum ministris et subditis nostris quibuscunque quod prefato Christofero et assignatis suis in execucione officii predicti ac factione omnium et singulorum in his lettris nostris patenti[bu]s specificat agendum de tempore in tempus quando necesse fuit sint intendentes attendent pariter & auxiliantes in omnibus presentibus decet eo quod expresse mencione etc. In cuius rei etc. Teste R. apud castrum de Windesore xxvii^o die septembris
per breve de privato sigillo.